РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФАДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

30 - е  очередное заседание                                         Третьего созыва 2015 года
02.04.2019  г.                                                                                     п. Фадеевский
РЕШЕНИЕ  № 118

О досрочном прекращении полномочий в связи с утратой доверия депутатов муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области Сорокина Ю.Л. и Здвижковой Л.Ю.

В соответствии с частями 7.1. 10.1, 11 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправление в Российской Федерации, статьей 5 Закона Оренбургской области от 04 сентября 1996 года «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в 'Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области,  на основании представления прокуратуры Пономаревского района от 28.02.2018 № 7-2-2019 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» в связи с неисполнением Сорокиным Ю.Л. и Здвижковой Л.Ю. обязанностей, установленных пунктом 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействия коррупции» Совет депутатов муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия в связи с утратой доверия депутатов Совета депутатов муниципального образования Фадеевский сельсовет  по избирательному округу № 8 Сорокина Юрия Леонидовича и Здвижковой Ларисы Юрьевны  со 02.04.2019 года.
2.Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования,
исполняющий обязанности председателя
Совета депутатов			          		                                      С.И.Воробьев